令和７年３月 31 日

報道機関 各位

アンモナイトセンター ゴールデンウィーク期間中の体験発掘実

施体制について

 このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 趣旨

  ゴールデンウィーク期間中には例年多くの方に体験発掘に参加いただいて

おり、大変な混雑が予想されます。

そのためゴールデンウィーク期間中の４月 26 日、27 日及び５月３日から６

日に実施する体験発掘については、完全予約制での実施とします。

２ 対象となる開催日程

⑴ 開 催 日 令和７年４月 26 日（土）、27 日(日)、

５月３日（土）、４日(日)、５日（月・祝）、６日（火・祝）

⑵ 開催時間 １回目：午前 10 時～午前 11 時 15 分

２回目：午後０時 30 分～午後１時 45 分

３回目：午後２時 30 分～午後３時 45 分

※ オリエンテーション（15 分）の後、発掘（60 分）

⑶ 定 員 各回 200 人

３ 予約方法

いわき市アンモナイトセンターＨＰ掲載の予約フォームからの予約のみ。

電話での受付は行わない。

４ 予約受付開始日時

令和７年４月 15 日（火）午前９時

※ 先着順、定員に達し次第受付終了。

５ 問い合わせ

  アンモナイトセンター 電話 0246-82-4561

（事務担当）

文化財課

電話0246-22-7546